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Etelä-Suomen aluehallintovirasto on 26.2.2025 lähettänyt kunnan 
kirjaamoon sähköpostiviestin koskien kunniamerkkiesityksiä vuonna 
2025. Aluehallintovirasto pyytää tämän vuoden itsenäisyyspäivänä 
myönnettäviä Suomen Valkoisen Ruusun ja Suomen Leijonan 
ritarikuntien kunniamerkkejä koskevat valtiovarainministeriön toimialan 
esitykset viimeistään 30.4.2025 ohjeiden mukaisesti. 
Valtiovarainministeriön toimialaa koskevat esitykset toimitetaan 
osoitteeseen Etelä-Suomen aluehallintovirasto/Ritarikuntien 
kunniamerkit/Valtiovarainministeriö, Kirjaamo, PL 1, 13035 AVI. 
Määräajan jälkeen saapuneita tai puutteellisesti täytettyjä esityksiä ei 
voida ottaa huomioon. 
 
Opetusalan ja varhaiskasvatuksen sekä kuntien nuoriso-, liikunta-, 
museo-, kirjasto- ja kulttuuritoiminnan henkilöstön osalta pyyntö 
kunniamerkkiesityksistä on saapunut kunnan kirjaamoon 25.3.2025. 
Ehdotukset tulee toimittaa viimeistään 30.4.2025 Etelä-Suomen 
aluehallintovirastoon osoitteeseen PL 1, 13035 AVI. 
 
Aluehallintovirasto käy läpi saamansa ehdotukset ja tekee niiden 
pohjalta omat esityksensä, jotka se lähettää edelleen ministeriöille. 
Jokainen aluehallintovirasto voi lähettää vain tietyn määrän esityksiä 
ministeriöihin, joten saapuneita esityksiä joudutaan karsimaan. 
Karsintaa joudutaan tekemään sen vuoksi, että valtiovarainministeriöllä 
on ehdotuksia varten kiintiöt, jotka on annettu erikseen ritarimerkeille, 
ansioristeille ja mitaleille. Ministeriö ei saa ylittää omia kiintiöitään. 
 
Ehdotuksia tulisi tehdä eri kunniamerkkiluokissa mahdollisimman 
tasapuolisesti kummankin sukupuolen ja eri ammattiryhmien 
ansioituneista ehdokkaista. Ehdotusten tulee perustua ehdokkaan 
henkilökohtaisiin ansioihin. Ensisijaisena lähtökohtana kunniamerkin 
antamiselle ovat ne keskitason yläpuolella olevat ansiot, jotka 
asianomainen on osoittanut omalla ammattialallaan tai huomattavissa 
yhteiskunnallisissa tehtävissä. Edellisen kunniamerkin tai arvonimen 
saamisesta on täytynyt kulua vähintään seitsemän vuotta. Toisen 
kunniamerkin saaminen karenssiajan kuluttua edellyttää usein saajan 
virka-aseman, toimenkuvan tai työtehtävän muuttumista entistä 
vaativammaksi ja henkilön erityistä ansioituneisuutta uusissa 
tehtävissään. Kyseeseen voivat tulla myös erityiset ansiot muussa kuin 
päätoimessa. Perusteluissa tulee siis korostaa ehdokkaan edellisen 
kunniamerkin jälkeen kertyneitä ansioita. 
 
Ritarikuntien hallitus tekee annettavista kunniamerkeistä lopulliset 
esitykset tasavallan presidentille. 
 
Tarkemmat ohjeet kunniamerkin saamiseen edellytetyistä ansioista ja 
lomakkeen täyttämisestä löytyvät ritarikuntien kotisivuilta. 
Kunniamerkkiehdotus tulostetaan kaksipuolisena ja allekirjoitetaan, eikä 



siihen lisätä liitteitä. Mikäli ehdotukseen on lisätty liitteitä, niitä ei voida 
huomioida. Lomake, jolla ehdotukset tehdään, on oheismateriaalina.  
 
Aluehallintoviraston johdon tuelle tehdään esitykset henkilöistä, joiden 
pääasialliset ansiot on saavutettu kunnanvaltuuston tai 
kunnanhallituksen tai sellaisen kunnan lautakunnan jäsenenä, jonka 
tehtävien ohjaus ja valvonta kuuluvat valtiovarainministeriölle. 
Kunnallisten viranhaltijoiden ja työntekijöiden esityksiä tehtäessä 
noudatetaan samaa periaatetta. Muiden hallinnonalojen esityksiä 
pyydetään eri kirjeillä. 
 
Kunnanhallituksen asettama kunniamerkkitoimikunta on kokouksessaan 
23.3.2023 päättänyt kunniamerkkien esittämiseen seuraavat kriteerit: 

 
Kunniamerkkejä haetaan vain valtuutetuille, hallituksen jäsenille, 
lautakuntien puheenjohtajille ja kunnan henkilöstöön kuuluville. 
Luottamushenkilön, jolle kunniamerkkiä haetaan, tulee olla toiminut 
merkittävässä kunnallisessa luottamustoimessa riittävän pitkän ajan, 
käytännössä vähintään 10 vuoden ajan. Henkilöstöön kuuluvalta, jolle 
kunniamerkkiä haetaan, edellytetään kunnallisen työhistorian lisäksi 
myös muita ansioita, esimerkiksi järjestötoiminnassa.                
 
Mikäli esitetylle henkilölle ei ole myönnetty kunniamerkkiä kyseisenä 
itsenäisyyspäivänä, samalle henkilölle voidaan hakea kunniamerkkiä 
uudelleen kahden vuoden kuluttua, ellei ole erityisen painavaa syytä 
toimia toisin. Erityisenä syynä voi olla esim. se, että pitkäaikainen 
valtuutettu on jättäytymässä pois luottamustoimistaan eikä hänelle ole 
vielä myönnetty haettua kunniamerkkiä. 
 
Kunniamerkkitoimikunta käsitteli toimialoilta saapuneita ehdotuksia 
sekä valtuutetuista ja lautakuntien puheenjohtajista koostettua listaa 
kokouksessaan 18.3.2025.Kunniamerkkitoimikunnan kokouksen 
18.3.2025 pöytäkirjanote sisältäen ehdotukset kunnanhallitukselle on 
liitteenä. 

 
 
Valmistelija: Hallintopäällikkö Jaana Jokikoivu-Hiukkamäki, p. 040 809 5455 
 
Esittelijä:  Kunnanjohtaja 
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää tehdä Etelä-Suomen aluehallintovirastolle 

esitykset itsenäisyyspäivänä 6.12.2025 myönnettävistä kunniamerkeistä 
kunniamerkkitoimikunnan esityksen mukaisesti.   

 
Päätös:  Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
 


